
Listado De Vacantes de Secundaria

Convocatoria: Adjudicación Semanal 10/03/2021     -      Listado a  09 de Marzo      de 2021, a las 14:12

Página 1 de 6

Cod.Cen.

Cod.Cen.

Nombre Centro

Nombre Centro

Localidad

Localidad

Función

Función

Jornada

Jornada

Cupo

Cupo

Perfil

Perfil

M

M

Iti

Iti

Observaciónes

Observaciónes

Dis

Dis

30700211

30008650

30004929

30018096

30007876

30002568

30009010

30001746

30011685

30011843

EOES GENERAL EQUIPO GENERAL 
COMARCA DEL MAR MENOR

IES JUAN SEBASTIÁN ELCANO

IES ALQUERÍAS

E ARTE ESCUELA DE ARTE

IES JOSÉ LUIS CASTILLO PUCHE

IES VEGA DEL ARGOS

IES ALJADA

IES ISAAC PERAL

IES FELIPE DE BORBÓN

IES ALQUIBLA

TORRE-
PACHECO

CARTAGENA

ALQUERIAS

MURCIA

YECLA

CEHEGIN

PUENTE 
TOCINOS

CARTAGENA

CEUTI

ALBERCA DE 
LAS TORRES

0590018

0590019

0591205

0596610

0590I05

0590I06

0590RE
6

0590001

0590001

0590002

Completa

Completa

Tiempo 
Parcial 14

horas

Completa

Completa

Completa

Tiempo 
Parcial 7 

horas

Completa

Completa

Completa

VP

VP

VP

VP

VS

VS

VS

VS

VS

VS

SIN 
PERFIL

SIN 
PERFIL

SIN 
PERFIL

SIN 
PERFIL

AFINES

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

Plaza de resulta.

INCORPORACIÓN AL 
CENTRO ADJUDICADO EL
15/03/2021

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

Sustituye a ***4679**

Sustituye a ***1377**

Sustituye a ***8519**

Sustituye a ***5115**

Sustituye a ***6426**

Sustituye a ***7417**

Vacantes de PLANTILLA

Vacantes de SUSTITUCIÓN

ORIENTACIÓN 
EDUCATIVA

TECNOLOGÍA

INSTALACIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE 
EQUIPOS TÉRMICOS Y 
DE FLUIDOS

MOLDES Y 
REPRODUCCIONES

GEOGRAFÍA E HISTORIA /
INGLÉS

MATEMÁTICAS / INGLÉS

MATEMATICAS REF. 
EDUCATIVO

FILOSOFÍA

FILOSOFÍA

GRIEGO



Listado De Vacantes de Secundaria

Convocatoria: Adjudicación Semanal 10/03/2021     -      Listado a  09 de Marzo      de 2021, a las 14:12

Página 2 de 6

Cod.Cen. Nombre Centro Localidad Función Jornada Cupo Perfil MIti ObservaciónesDis

30002404

30011855

30010978

30006859

30008133

30008133

30008881

30010978

30010152

IES ALCÁNTARA

IES PRÍNCIPE DE ASTURIAS

IES INGENIERO DE LA CIERVA

CPEIBas ARTEAGA

IES RUIZ DE ALDA

IES RUIZ DE ALDA

IES GERARDO MOLINA

IES INGENIERO DE LA CIERVA

IES SAN ISIDORO

ALCANTARILL
A

LORCA

MURCIA

SUCINA

SAN JAVIER

SAN JAVIER

TORRE-
PACHECO

MURCIA

DOLORES 
(LOS)

0590004

0590004

0590004

0590004

0590004

0590004

0590004

0590005

0590006

Completa

Completa

Tiempo 
Parcial 7 

horas

Tiempo 
Parcial 12

horas

Completa

Tiempo 
Parcial 14

horas

Completa

Tiempo 
Parcial 7 

horas

Completa

VS

VS

VS

VS

VS

VS

VS

VS

VS

AFINES

SIN 
PERFIL

COMPENS
ATORIA 

(A.D.)

N

N

N

N

N

N

N

N

N

1

1

1

1

1

1

1

1

1

Sustituye a ***1116**

Sustituye a ***7321**

Sustituye a ***5609**

Sustituye a ***0581**

Sustituye a ***0320**

Sustituye a ***6466**

Vacantes de SUSTITUCIÓN

LENGUA CASTELLANA Y 
LITERATURA

LENGUA CASTELLANA Y 
LITERATURA

LENGUA CASTELLANA Y 
LITERATURA

LENGUA CASTELLANA Y 
LITERATURA

LENGUA CASTELLANA Y 
LITERATURA

LENGUA CASTELLANA Y 
LITERATURA

LENGUA CASTELLANA Y 
LITERATURA

GEOGRAFÍA E HISTORIA

MATEMÁTICAS



Listado De Vacantes de Secundaria

Convocatoria: Adjudicación Semanal 10/03/2021     -      Listado a  09 de Marzo      de 2021, a las 14:12

Página 3 de 6

Cod.Cen. Nombre Centro Localidad Función Jornada Cupo Perfil MIti ObservaciónesDis

30019052

30012847

30003469

30004322

30011338

30008133

30007876

30019660

30000316

30013530

IES PUEBLOS DE LA VILLA

IES VILLA DE ALGUAZAS

IES SAN JUAN BOSCO

IES VEGA DEL TÁDER

IES MIGUEL ESPINOSA

IES RUIZ DE ALDA

IES JOSÉ LUIS CASTILLO PUCHE

IES LA FLORIDA

IES REY CARLOS III

I.E.S.O. PEDANÍAS ALTAS 

FUENTE 
ALAMO

ALGUAZAS

LORCA

MOLINA DE 
SEGURA

MURCIA

SAN JAVIER

YECLA

TORRES DE 
COTILLAS 
(LAS)

AGUILAS

PACA (LA)

0590006

0590007

0590007

0590007

0590009

0590009

0590009

0590010

0590011

0590011

Completa

Completa

Tiempo 
Parcial 13

horas

Completa

Completa

Tiempo 
Parcial 14

horas

Tiempo 
Parcial 7 

horas

Tiempo 
Parcial 7 

horas

Completa

Completa

VS

VS

VS

VS

VS

VS

VS

VS

VS

VS

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

1

1

1

1

1

1

2

1

1

1

Sustituye a ***4015**

Sustituye a ***6580**

Sustituye a ***7317**

Sustituye a ***5984**

Sustituye a ***4728**

Sustituye a ***1938**

Sustituye a ***9927**

Sustituye a ***0920**

Vacantes de SUSTITUCIÓN

MATEMÁTICAS

FÍSICA Y QUÍMICA

FÍSICA Y QUÍMICA

FÍSICA Y QUÍMICA

DIBUJO

DIBUJO

DIBUJO

FRANCÉS

INGLÉS

INGLÉS



Listado De Vacantes de Secundaria

Convocatoria: Adjudicación Semanal 10/03/2021     -      Listado a  09 de Marzo      de 2021, a las 14:12

Página 4 de 6

Cod.Cen. Nombre Centro Localidad Función Jornada Cupo Perfil MIti ObservaciónesDis

30012999

30008133

30008881

30000316

30011867

30003202

30700211

30700211

30002763

30008340

IES MONTE MIRAVETE

IES RUIZ DE ALDA

IES GERARDO MOLINA

IES REY CARLOS III

IES LOS CANTOS

IES ARZOBISPO LOZANO

EOES GENERAL EQUIPO GENERAL 
COMARCA DEL MAR MENOR

EOES GENERAL EQUIPO GENERAL 
COMARCA DEL MAR MENOR

IES DIEGO TORTOSA

IES FRANCISCO DE GOYA

TORREAGÜER
A

SAN JAVIER

TORRE-
PACHECO

AGUILAS

BULLAS

JUMILLA

TORRE-
PACHECO

TORRE-
PACHECO

CIEZA

MOLINA DE 
SEGURA

0590011

0590011

0590011

0590016

0590017

0590017

0590018

0590018

0590019

0590061

Completa

Tiempo 
Parcial 14

horas

Completa

Completa

Completa

Completa

Tiempo 
Parcial 10

horas

Completa

Completa

Tiempo 
Parcial 14

horas

VS

VS

VS

VS

VS

VS

VS

VS

VS

VS

SIN 
PERFIL

SIN 
PERFIL

AFINES

N

N

N

S

N

N

N

N

N

N

INCORPORACIÓN AL 
CENTRO ADJUDICADO EL
15/03/2021

INCORPORACIÓN AL 
CENTRO ADJUDICADO EL
15/03/2021

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

Itinera con 30000328 IES ALFONSO ESCÁMEZ (AGUILAS - ÁGUILAS)

Sustituye a ***8305**

Sustituye a ***1252**

Sustituye a ***6049**

Sustituye a ***2648**

Sustituye a ***1834**

Sustituye a ***7755**

Sustituye a ***0365**

Sustituye a ***5616**

Sustituye a ***1973**

Vacantes de SUSTITUCIÓN

INGLÉS

INGLÉS

INGLÉS

MÚSICA

EDUCACIÓN FÍSICA

EDUCACIÓN FÍSICA

ORIENTACIÓN 
EDUCATIVA

ORIENTACIÓN 
EDUCATIVA

TECNOLOGÍA

ECONOMÍA



Listado De Vacantes de Secundaria

Convocatoria: Adjudicación Semanal 10/03/2021     -      Listado a  09 de Marzo      de 2021, a las 14:12

Página 5 de 6

Cod.Cen. Nombre Centro Localidad Función Jornada Cupo Perfil MIti ObservaciónesDis

30007876

30012860

30000316

30010152

30018400

30011570

30009721

IES JOSÉ LUIS CASTILLO PUCHE

IES GIL DE JUNTERÓN

IES REY CARLOS III

IES SAN ISIDORO

EXT.DE E.O.I. EXTENSIÓN DE LA 
ESCUELA OFICIAL DE IDIOMAS DE 
LORC

CPR MUS NARCISO YEPES

CPR MUS CONSERVATORIO DE 
MÚSICA DE CARTAGENA

YECLA

BENIEL

AGUILAS

DOLORES 
(LOS)

TOTANA

LORCA

CARTAGENA

0590105

0590110

0591226

0591227

0592011

0594406

0594423

Tiempo 
Parcial 7 

horas

Tiempo 
Parcial 7 

horas

Completa

Completa

Tiempo 
Parcial 10

horas

Completa

Completa

VS

VS

VS

VS

VS

VS

VS

AFINES

AFINES

N

N

N

N

N

N

N EL NOMBRAMIENTO DE 
ESTA VACANTE ESTÁ 
SUPEDITADA A 
SUPERACIÓN DE 
PRUEBA

1

1

1

1

1

1

1

Sustituye a ***7593**

Sustituye a ***2410**

Sustituye a ***1948**

Sustituye a ***8870**

Sustituye a ***9668**

Sustituye a ***8081**

Sustituye a ***4492**

Vacantes de SUSTITUCIÓN

FORMACIÓN Y 
ORIENTACIÓN LABORAL

ORGANIZACIÓN Y 
GESTIÓN COMERCIAL

SERVICIOS DE 
RESTAURACIÓN

SISTEMAS Y 
APLICACIONES 
INFORMÁTICAS

INGLÉS

CONTRABAJO

PIANO



Listado De Vacantes de Secundaria

Convocatoria: Adjudicación Semanal 10/03/2021     -      Listado a  09 de Marzo      de 2021, a las 14:12

Página 6 de 6

Murcia, a 09 de marzo de 2021

JEFE DE SERVICIO DE PERSONAL DOCENTE

Fdo.: José Antonio Martínez Asís

Cod.Cen. Nombre Centro Localidad Función Jornada Cupo Perfil MIti ObservaciónesDis

30011570

30012057

30009769

CPR MUS NARCISO YEPES

CPR DANZA CONSERVATORIO DE 
DANZA DE MURCIA

ES ARTE DRA ESCUELA SUPERIOR 
DE ARTE DRAMÁTICO

LORCA

MURCIA

MURCIA

0594423

0594436

0594459

Completa

Completa

Completa

VS

VS

VS

SIN 
PERFIL

SIN 
PERFIL

N

N

N

EL NOMBRAMIENTO DE 
ESTA VACANTE ESTÁ 
SUPEDITADA A 
SUPERACIÓN DE 
PRUEBA

1

1

1

Sustituye a ***5068**

Sustituye a ***4050**

Sustituye a ***4454**

Vacantes de SUSTITUCIÓN

PIANO

DANZA CLÁSICA

TEORÍA TEATRAL


