Convocatoria: Adjudicación Semanal 10/03/2021 - Listado a 09 de Marzo de 2021, a las 14:12

### Vacantes de PLANTILLA

Cod.Cen. Nombre Centro	Localidad	Función	Jornada Cupo	Perfil	Dis It	i M Observaciónes
30700211 EOES GENERAL EQUIPO GENERAL COMARCA DEL MAR MENOR	TORRE- PACHECO	0590018 ORIENTACIÓN EDUCATIVA	Completa VP	SIN PERFIL	1 N	I
30008650 IES JUAN SEBASTIÁN ELCANO	CARTAGENA	0590019TECNOLOGÍA	Completa VP	SIN PERFIL	1 N	I
30004929 IES ALQUERÍAS	ALQUERIAS	0591205INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPOS TÉRMICOS Y DE FLUIDOS	Tiempo VP Parcial 14 horas	SIN PERFIL	1 N	l Plaza de resulta.
30018096 E ARTE ESCUELA DE ARTE	MURCIA	0596610 MOLDES Y REPRODUCCIONES	Completa VP	SIN PERFIL	1 N	I INCORPORACIÓN AL CENTRO ADJUDICADO EL 15/03/2021

Cod.Cen. Nombre Centro	Localidad	Función	Jornada Cupo Perfil	Dis Iti M Observaciónes
30007876 IES JOSÉ LUIS CASTILLO PUCHE	YECLA	0590105 GEOGRAFÍA E HISTORIA INGLÉS	/Completa VS	1 N
				Sustituye a ***4679**
30002568 IES VEGA DEL ARGOS	CEHEGIN	0590106 MATEMÁTICAS / INGLÉS	Completa VS	1 N
				Sustituye a ***1377**
30009010 <b>IES ALJADA</b>	PUENTE TOCINOS	0590RE MATEMATICAS REF. 6 EDUCATIVO	Tiempo VS AFINES Parcial 7 horas	1 N
				Sustituye a ***8519**
30001746 IES ISAAC PERAL	CARTAGENA	0590001 FILOSOFÍA	Completa VS	1 N
				Sustituye a ***5115**
30011685 IES FELIPE DE BORBÓN	CEUTI	0590001 FILOSOFÍA	Completa VS	1 N
				Sustituye a ***6426**
30011843 <b>IES ALQUIBLA</b>	ALBERCA DE LAS TORRES	0590002GRIEGO	Completa VS	1 N
				Sustituye a ***7417**

Convocatoria: Adjudicación Semanal 10/03/2021 - Listado a 09 de Marzo de 2021, a las 14:12

Cod.Cen. Nombre Centro	Localidad	Función	Jornada Cu	ıpo Perfil	Dis Iti M Obse	rvaciónes
30002404 IES ALCÁNTARA	ALCANTARILL A	0590004LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA	Completa V	S AFINES	1 N	Sustituye a ***1116**
30011855 IES PRÍNCIPE DE ASTURIAS	LORCA	0590004LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA	Completa V	S SIN PERFIL	1 N	Sustituye a ***7321**
30010978 IES INGENIERO DE LA CIERVA	MURCIA	0590004LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA	Tiempo V Parcial 7 horas	S	1 N	,
30006859 CPEIBas ARTEAGA	SUCINA	0590004LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA	Tiempo V Parcial 12 horas	S	1 N	Sustituye a ***5609**
30008133 IES RUIZ DE ALDA	SAN JAVIER	0590004LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA	Completa V	S COMPENS ATORIA (A.D.)	S 1 N	Sustituye a ***0581**
30008133 IES RUIZ DE ALDA	SAN JAVIER	0590004LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA	Tiempo V Parcial 14 horas	S	1 N	
30008881 IES GERARDO MOLINA	TORRE- PACHECO	0590004LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA	Completa V	S	1 N	Sustituye a ***0320**
30010978 IES INGENIERO DE LA CIERVA	MURCIA	0590005 GEOGRAFÍA E HISTORIA	Tiempo V Parcial 7 horas	S	1 N	
30010152 IES SAN ISIDORO	DOLORES (LOS)	0590006MATEMÁTICAS	Completa V	S	1 N	Sustituye a ***6466**

Convocatoria: Adjudicación Semanal 10/03/2021 - Listado a 09 de Marzo de 2021, a las 14:12

Cod.Cen. Nombre Centro	Localidad	Función	Jornada Cupo Perfil	Dis Iti M Obse	ervaciónes
30019052 IES PUEBLOS DE LA VILLA	FUENTE ALAMO	0590006MATEMÁTICAS	Completa VS	1 N	0 11 1111111
					Sustituye a ***4015**
30012847 IES VILLA DE ALGUAZAS	ALGUAZAS	0590007FÍSICA Y QUÍMICA	Completa VS	1 N	Sustituye a ***6580**
30003469 IES SAN JUAN BOSCO	LORCA	0590007FÍSICA Y QUÍMICA	Tiempo VS Parcial 13 horas	1 N	
					Sustituye a ***7317**
30004322 IES VEGA DEL TÁDER	MOLINA DE SEGURA	0590007FÍSICA Y QUÍMICA	Completa VS	1 N	
					Sustituye a ***5984**
30011338 IES MIGUEL ESPINOSA	MURCIA	0590009 DIBUJO	Completa VS	1 N	Sustituye a ***4728**
30008133 IES RUIZ DE ALDA	SAN JAVIER	0590009 DIBUJO	Tiempo VS Parcial 14 horas	1 N	
30007876 IES JOSÉ LUIS CASTILLO PUCHE	YECLA	0590009 DIBUJO	Tiempo VS Parcial 7 horas	2 N	
30019660 <b>IES LA FLORIDA</b>	TORRES DE COTILLAS (LAS)	0590010FRANCÉS	Tiempo VS Parcial 7 horas	1 N	
					Sustituye a ***1938**
30000316 IES REY CARLOS III	AGUILAS	0590011 INGLÉS	Completa VS	1 N	Sustituye a ***9927**
30013530 I.E.S.O. PEDANÍAS ALTAS	PACA (LA)	0590011 INGLÉS	Completa VS	1 N	Sustituye a ***0920**

Convocatoria: Adjudicación Semanal 10/03/2021 - Listado a 09 de Marzo de 2021, a las 14:12

Cod.Cen. Nombre Centro	Localidad	Función	Jornada	Cupo Perfil	Dis It	i M Observaciónes
30012999 IES MONTE MIRAVETE	TORREAGÜEF A	R 0590011INGLÉS	Completa	VS	1 N	
						Sustituye a ***8305**
30008133 IES RUIZ DE ALDA	SAN JAVIER	0590011 INGLÉS	Tiempo Parcial 14 horas	VS	1 N	
30008881 IES GERARDO MOLINA	TORRE- PACHECO	0590011INGLÉS	Completa	VS	1 N	Sustituye a ***1252**
30000316 IES REY CARLOS III	AGUILAS	0590016MÚSICA	Completa	VS SIN PERFI	1 S L	
Itinera con 30000328 IES ALFONSO ESCÁMEZ (A		<b>,</b>				Sustituye a ***6049**
30011867 <b>IES LOS CANTOS</b>	BULLAS	0590017EDUCACIÓN FÍSICA	Completa	VS	1 N	Sustituye a ***2648**
30003202 IES ARZOBISPO LOZANO	JUMILLA	0590017EDUCACIÓN FÍSICA	Completa	VS	1 N	I INCORPORACIÓN AL CENTRO ADJUDICADO EL 15/03/2021 Sustituye a ***1834**
30700211 EOES GENERAL EQUIPO GENERAL COMARCA DEL MAR MENOR	TORRE- PACHECO	0590018 ORIENTACIÓN EDUCATIVA	Tiempo Parcial 10 horas	VS SIN PERFI	1 N L	Sustituye a ***7755**
30700211 EOES GENERAL EQUIPO GENERAL COMARCA DEL MAR MENOR	TORRE- PACHECO	0590018 ORIENTACIÓN EDUCATIVA	Completa	VS	1 N	Sustituye a ***0365**
30002763 IES DIEGO TORTOSA	CIEZA	0590019TECNOLOGÍA	Completa	VS AFINE	S 1 N	Sustituye a ***5616**
30008340 IES FRANCISCO DE GOYA	MOLINA DE SEGURA	0590061 ECONOMÍA	Tiempo Parcial 14 horas	VS	1 N	I INCORPORACIÓN AL CENTRO ADJUDICADO EL 15/03/2021 Sustituye a ***1973**

Convocatoria: Adjudicación Semanal 10/03/2021 - Listado a 09 de Marzo de 2021, a las 14:12

Cod.Cen. Nombre Centro	Localidad	Función	Jornada	Cupo F	Perfil	Dis l	ti M Observaciónes
30007876 IES JOSÉ LUIS CASTILLO PUCHE	YECLA	0590105FORMACIÓN Y ORIENTACIÓN LABORAL	Tiempo Parcial 7 horas	VS	AFINES	1	N Sustituye a ***7593**
30012860 IES GIL DE JUNTERÓN	BENIEL	0590110 ORGANIZACIÓN Y GESTIÓN COMERCIAL	Tiempo Parcial 7 horas	VS	AFINES	1	N Sustituye a ***2410**
30000316 IES REY CARLOS III	AGUILAS	0591226 SERVICIOS DE RESTAURACIÓN	Completa	VS		1	Sustituye a ***1948**
30010152 IES SAN ISIDORO	DOLORES (LOS)	0591227 SISTEMAS Y APLICACIONES INFORMÁTICAS	Completa	VS		1	N Sustituye a ***8870**
30018400 EXT.DE E.O.I. EXTENSIÓN DE LA ESCUELA OFICIAL DE IDIOMAS DE LORC	TOTANA	0592011 INGLÉS	Tiempo Parcial 10 horas	VS		1	N Sustituye a ***9668**
30011570 CPR MUS NARCISO YEPES	LORCA	0594406CONTRABAJO	Completa	VS		1 I	Sustituye a ***8081**
30009721 CPR MUS CONSERVATORIO DE MÚSICA DE CARTAGENA	CARTAGENA	0594423 PIANO	Completa	VS		1	EL NOMBRAMIENTO DE ESTA VACANTE ESTÁ SUPEDITADA A SUPERACIÓN DE PRUEBA Sustituye a ***4492**

Convocatoria: Adjudicación Semanal 10/03/2021 - Listado a 09 de Marzo de 2021, a las 14:12

### Vacantes de SUSTITUCIÓN

Cod.Cen. Nombre Centro	Localidad	Función	Jornada Cupo Perfil	Dis Iti M	Observaciónes
30011570 CPR MUS NARCISO YEPES	LORCA	0594423 PIANO	Completa VS SIN PERFIL	1 N	EL NOMBRAMIENTO DE ESTA VACANTE ESTÁ SUPEDITADA A SUPERACIÓN DE PRUEBA Sustituye a ***5068**
30012057 CPR DANZA CONSERVATORIO DE DANZA DE MURCIA	MURCIA	0594436 DANZA CLÁSICA	Completa VS	1 N	Sustituye a ***4050**
30009769 ES ARTE DRA ESCUELA SUPERIOR DE ARTE DRAMÁTICO	MURCIA	0594459TEORÍA TEATRAL	Completa VS SIN PERFIL	1 N	Sustituye a ***4454**

Murcia, a 09 de marzo de 2021

JEFE DE SERVICIO DE PERSONAL DOCENTE

**Fdo.: José Antonio Martínez Asís**